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Arbetsförmedlingens remissvar: Framtidens 

yrkeshögskola– stabil, effektiv och hållbar, 

SOU 2023:31 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen tillstyrker samtliga förslag, men lämnar ett antal 

allmänna och specifika synpunkter. 

Arbetsförmedlingens synpunkter  

Allmänna synpunkter 

Arbetsförmedlingen tillstyrker samtliga av utredningens förslag. 

Yrkeshögskolan har en viktig roll i att förse svensk arbetsmarknad med 

kompetens och bidra till omställningsförmågan på arbetsmarknaden. 

Arbetsförmedlingen bedömer att förslagen ger yrkeshögskolan 

förutsättningar att fortsätta fylla denna viktiga funktion.  

Arbetsförmedlingen vill utöver nedan synpunkter framhålla att det är 

fortsatt viktig att yrkeshögskolan erbjuder möjligheter till 

distansundervisning, framför allt för att personer som bor på glesbygden 

ska kunna delta i utbildningen. Arbetsförmedlingen vill också framhålla 

att det i den fortsatta beredningen av betänkandets förslag är viktigt att 

beakta eventuella förslag från utredningen Långsiktig och 

behovsanpassad yrkesutbildning för vuxna.1 Utredningen kan komma 

att påverka hur olika utbildningsformer förhåller sig till varandra, 

däribland Arbetsförmedlingens arbetsmarknadsutbildning.  

 
1 Kommittédirektiv från Utbildningsdepartementet (2022). Långsiktig och behovsanpassad 
yrkesutbildning för vuxna. Dir. 2022:84. 
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4.8 Förslag om ett gemensamt system för ansökan 

Arbetsförmedlingen ser positivt på att det skapas ett gemensamt 

antagningssystem. Arbetsförmedlingen ser samtidigt en risk för att delar 

av de tänka effekterna av ett gemensamt system kan utebli om det är 

frivilligt att ansluta sig till systemet. Frivilligheten kan också medföra 

utmaningar med att samla information om utbildningarna. 

Arbetsförmedlingen vill också framhålla att det kan vara till fördel att 

beakta lärdomarna från regeringsuppdraget Uppdrag att utveckla en 

sammanhållen datainfrastruktur för kompetensförsörjning och 

livslångt lärande2 i förstudien som föreslås inledas för inrättandet av 

systemet. Regeringsuppdraget har bland annat utrett frågor om hur data 

och digital information skapas, kvalitetssäkras och görs tillgänglig på ett 

bra sätt. Uppdraget slutredovisas i januari 2024.  

5.8 Förslag om ett nytt system för studiedokumentation 

Även här vill Arbetsförmedlingen framhålla att det är bra om lärdomarna 

från regeringsuppdraget Uppdrag att utveckla en sammanhållen 

datainfrastruktur för kompetensförsörjning och livslångt lärande3 

beaktas i det fortsatta arbetet med förslagen.  

7.5 Det finns en efterfrågan på längre planeringshorisont 

Arbetsförmedlingen noterar att utredningen inte definierar hur lång en 

”längre tidshorisont” skulle kunna vara. Detta gör det svårt att värdera de 

möjligheter och risker med längre beslutsperioder som utredningen 

presenterar. Längden kan, som utredningen resonerar om, ha stor 

betydelse för flexibiliteten i utbildningsutbudet och dess förmåga att 

bidra till omställningsförmågan på arbetsmarknaden. 

10.4.4 Det finns önskemål att samordna innehåll i utbildningar – 

men inte ett behov av att reglera del av innehållet 

Arbetsförmedlingen delar inte utredningens resonemang om att all 

samordning bidrar till en tröghet och att innehållet i utbildningarna inte 

kan förändras lika snabbt som när samordning inte görs. Utifrån arbetet 

som gjorts inom ramen för regeringsuppdraget Uppdrag att utveckla en 

sammanhållen datainfrastruktur för kompetensförsörjning och 

livslångt lärande, är Arbetsförmedlingen av uppfattningen att 

standardiseringar genom samordning kan skapa både tydlighet och 

flexibilitet. Resonemanget utvecklas i återrapportering av uppdraget som 

sker i januari 2024. 

 
2 Uppdrag att utveckla en sammanhållen datainfrastruktur för kompetensförsörjning och 
livslångt lärande. Diarienummer: N2021/01915. 
3 Uppdrag att utveckla en sammanhållen datainfrastruktur för kompetensförsörjning och 
livslångt lärande. Diarienummer: N2021/01915. 
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11.10 Förslag som bidrar till hållbar utveckling och kompetens 

för klimatomställningen 

Arbetsförmedlingen delar utredningens bedömning om att antalet 

platser på yrkeshögskolan bör öka de kommande åren. 

Arbetsförmedlingen vill i sammanhanget samtidigt lyfta att 

dimensioneringen av olika utbildningsformer bör göras utifrån hela 

arbetsmarknadens behov. Arbetsförmedlingen förutspår en stor 

efterfrågan på ett flertal kompetenser som kräver universitets och 

högskoleutbildning som är viktiga för såväl kompetensförsörjningen som 

helhet som för omställningsförmågan på arbetsmarknaden. 

 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Thomas Hagman 

Stina Lindgren 

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande överdirektör Thomas 

Hagman. Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Stina 

Lindgren. I den slutliga handläggningen av ärendet har även 

Avdelningschef Maria Kindahl och Enhetschef Emil Johansson deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


